
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ачитского городского округа 

«Бакряжская средняя общеобразовательная школа»

13.02.2023 г. 
с. Бакряж

Приказ
№ 44

На основании постановления администрации Ачитского городского 
округа от 21 сентября 2022 года № 501 «О проведении профилактических 
мероприятий против гриппа и ОРВИ в эпидемический сезон 2022/2023 годов 
в Ачитском городском округе» и приказа Управления образования 
администрации Ачитского городского округа от 13 февраля 2023 года № 34 
«О приостановке образовательного процесса в МКОУ АГО «Бакряжская

Приказываю:
1 .Приостановить образовательный процесс в МКОУ АГО «Бакряжская 

СОШ» временно на 7 календарных дней с 14.02.2023 года по 20.02.2023 года 
в связи с отсутствием 45 детей из 120 по причине заболевания ОРВИ, что 
составляет 37,5% от числа обучающихся.

2. Классным руководителям 1-11 классов в связи с закрытием на 
карантин предупредить обучающихся и их родителей.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с 
обучающимися и их родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, 
ОРВИ, гриппом (памятки, листки здоровья, инструкции, размещение 
информации на школьном сайте, в дневниках и другие).

4. Выполнение программ учебного плана в данных классе производить 
за счет проведение после карантина дополнительных занятий и уплотнения 
учебной программы - отв. зам. директора по УВР Савинова Ю.П.

5. Яговкину Ю.А. замдиректора по АХР обеспечить проведение 
дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проведение заключительной дезинфекции в помещениях в 
МКОУ АГО «Бакряжская СОШ» в кабинетах, в коридорах и служебных 
помещениях до 20.02.2023.

ану (приложение 1)

СОШ»

оставляю за собой.

Чайникова В.Ю. 
f y '  Неволина С.А. 
Механошина Н.П.

Крашенинникова О.Л.

Ульянов А.А.

$Ц^Неволина М.В. 
Неволина Г.В.



Приложение 1к приказу № 44 от13.02.2023

План методической работы МКОУ АГО «Бакряжская СОШ» в период с 14.02 по 17.02 2023г.
№
п/п

С од ерж ан и е д еятел ьн о сти П лан и р у ем ы й  р езу л ьтат О тв етствен н ы е

З а седа н и я  Ш М О
1 И зу чен и е осо б ен н о стей  

о б язательн ы х  ф ед ер альн ы х  рабочих  
програм м  по  учеб н ы м  предм етам  
«Р усски й  язы к» , « Л и тер ату р н о е  
чтен и е» , « О кр у ж аю щ и й  м ир» н а  уровн е 
Н О О

П р ед ставл ен и е п ед аго го в  о тр еб о ван и ях  к со д ер ж ан и ю  и 
п л ан и р у ем ы х  р езу л ьтатах  о сво ен и я  ф ед ер ал ьн ы х  р абочи х  
п рограм м  по  учеб н ы м  п р ед м етам  «Р усски й  язы к» , 
« Л и тер ату р н о е  чтен и е» , « О кр у ж аю щ и й  м и р »  н а  уро вн е  Н О О

Зам . д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел ь  Ш М О  
н ачал ьн ы х  классов

2 И зу чен и е о со б ен н о стей  о б язательн ы х  
ф ед ер альн ы х  р аб очи х  п р о гр ам м  по 
учебн ы м  предм етам  « Р у сски й  язы к» , 
«Л и тер ату р а» , « И стори я» , 
« О б щ ество зн ан и е» , «Г ео гр аф и я» , 
«О Б Ж » н а  у р о вн ях  О О О  и С О О

П р ед ставл ен и е п ед аго го в  о тр еб о ван и ях  к со д ер ж ан и ю  и 
п л ан и р у ем ы х  р езу л ьтатах  о сво ен и я  ф ед ер ал ьн ы х  рабочих  
п рограм м  по учебн ы м  п р ед м етам  «Р усски й  язы к» , 
«Л и тература» , «И сто р и я» , « О б щ еств о зн ан и е» , «Г ео гр аф и я» , 
«О Б Ж » н а у р овн ях  О О О  и С О О

Зам . д и р ек то р а  по  У Р, 
р у ко во д и тел и  Ш М О

3 А н ал и з перечн я у ч еб н и к о в  н а  п редм ет 
со о тветстви я  н овом у  Ф П У , вы явлени е 
уч еб н и ко в , которы е и скл ю ч ен ы  из 
п еречн я  и н уж д аю тся  в зам ен е

П ер еч ен ь  у ч еб н и ко в  д л я  р еал и зац и и  О О П  в со о тветстви и  с 
Ф О П  и  новы м  Ф П У

Р у ко во д и тел и  Ш М О , 
п ед аго г-б и б л и о текар ь

4 В ы бор  и о б о сн о в ан и е  п едагогам и  
у ч еб н и к о в  из нового  Ф П У  для 
о б есп ечен и я  р еал и зац и и  О О П  в 
со о тветстви и  с Ф О П

П ер еч ен ь  учеб н и ков  д л я  и сп о л ьзо в ан и я  в о б р азо вател ьн о м  
п р о ц ессе  при р еал и зац и и  О О П  у ровн ей  о б р азо ван и я  в 
со о тветстви и  с Ф О П  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  уч еб н ы й  год

Зам . д и р ек то р а  по У Р, 
п едагоги , р у ко во д и тел и  
Ш М О , п едагог- 
б и б л и о текар ь

5 И зу чен и е ф ед ер альн о й  р аб о ч ей  
п р о гр ам м ы  восп и тан и я

П р ед ставл ен и е о ф ед ер ал ьн о й  рабочей  п р о гр ам м е 
во сп и тан и я , соо тветстви е  О О П  Н О О , О О О , С О О  Ф О П  Н О О , 
О О О , С О О

Зам . д и р ек то р а  по  ВР

З а седа н и я  р а б о ч ей  гр уп п ы  по п р и вед ен и ю  О О П  в со о т вет ст ви е  с  Ф О П
6 А н ал и з д ей ств у ю щ и х  О О П  н а п редм ет 

соо тветстви я  Ф О П
Р абочая  гр у п п а по п р и вед ен и ю  О О П  Н О О  в со о тветстви е  с 
Ф О П  Н О О .
Р абочая  груп п а по  п р и вед ен и ю  О О П  О О О  в со о тветстви е  с 
Ф О П  О О О .
Р аб о чая  гр у п п а по п р и в ед ен и ю  О О П  С О О  в соо тветстви е  с 
Ф О П  С О О

Р у ко во д и тел ь  рабочей  
груп пы


